Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 05/06/2025

Moção de Aplausos Nº: 817/2025

Ementa: Moção de Aplauso de Marcela Pereira Silva

Entrada na Câmara: 04/06/2025

Autoria:

GRESTON HENRIQUE DE SOUZA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 817/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º _____/2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga

Moção de Aplauso à Sra. Marcela Pereira Silva

Venho, por meio deste, solicitar a concessão de Moção de Aplauso à Sra.
Marcela Pereira Silva, empresária proprietária da Padaria Doce Mel,

localizada na Avenida Esperança, nº 941, bairro Esperança, em
reconhecimento aos seus 25 anos de dedicação ao comércio local,

oferecendo produtos de qualidade e promovendo um atendimento cordial
e acolhedor à comunidade.

Ao longo de mais de duas décadas de atuação, a Sra. Marcela Pereira Silva consolidou a
Padaria Doce Mel como um estabelecimento de referência no bairro, sendo um exemplo de
perseverança, empreendedorismo e compromisso com a excelência no serviço prestado. Sua
atuação contribui significativamente para o desenvolvimento econômico local e para o
fortalecimento dos laços comunitários na região.

Essa Moção visa homenagear não apenas a trajetória profissional da Sra. Marcela, mas
também enaltecer sua postura ética, o respeito aos clientes e o impacto positivo que vem
promovendo no cotidiano dos moradores do bairro Esperança e adjacências.

Diante do exposto, solicitamos a sensível atenção desta Casa Legislativa para que aprove a
presente Moção, como forma de reconhecimento público a esta cidadã que tanto colabora
para o bem-estar e desenvolvimento de nossa cidade.

Respeitosamente,

Plenário Elísio Felipe Reyder,04 de junho de 2025.

Greston Henrique de Souza

Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 817/2025.
Arquivo: 202515715-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 05 jun 2025 às 12:53
Identificador: d1e76848a974bd3f3667ef539a12b9e1a445b9eb0efbd4d52

Página de assinaturas

Greston S
Greston Souza Secretaria Geral
075.333.596-40 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

04 jun 2025
17:47:00

Greston Henrique de Souza criou este documento. ( Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
075.333.596-40 )

04 jun 2025
17:47:05

Greston Henrique de Souza (Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 075.333.596-40) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Bugre - Minas Gerais - Brazil

05 jun 2025
12:53:55

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Bugre - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original eac49cbac63d02d20f50a7c4db797e7464cebd40fdadfed6bcc9e83c7461fa67

https://valida.ae/d1e76848a974bd3f3667ef539a12b9e1a445b9eb0efbd4d52

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 817/2025.
Arquivo: 202515715-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3